- 1 -

阳江航道通告〔2023〕8 号

广东省阳江航道事务中心关于启用
阳江港进港航道航标的航道通告

各有关单位，船舶：

根据阳江港进港航道升级改造工程建设需要，目前该航道航

标完成重新调整及配布工作，并投入使用，现将有关事项通告如

下：

一、航标设置情况

（一）设标地点：阳江港进港航道，即阳江港 1#标至阳江

港码头，全程 20.55km。

（二）航标设置情况：

对阳江港进港航道浮标进行重新布设和重新编号，共设置

23 座 HF2.4 浮标，调整后航标位置及标志特征如下：

- 2 -

序

号

航标

编号

标志

种类
航标规格

航标概位（2000

国家大地坐标）

标身

颜色
形状 顶标 灯质

灯光

射程

1 1# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°31′52.65"

E111°47′26.02"
绿色 柱形

绿色

锥形

闪（2）

绿 6秒
3NM

2 2# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°31′54.59"

E111°47′14.92"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

3 3# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°32′59.70"

E111°47′39.44"
绿色 柱形

绿色

锥形
闪绿4秒 3NM

4 4# 左侧标

HF2.4-D1 型

高分子材料

浮标

N21°33′01.08"

E111°47′28.22"
红色 柱形

红色

罐形
闪红4秒 3NM

5 5# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°34′07.17"

E111°47′52.94"
绿色 柱形

绿色

锥形

闪（2）

绿 6秒
3NM

6 6# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°34′08.54"

E111°47′41.70"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

7 7# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°34′55.17"

E111°48′02.55"
绿色 柱形

绿色

锥形
闪绿4秒 3NM

8 8# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°34′57.50"

E111°47′51.53"
红色 柱形

红色

罐形
闪红4秒 3NM

9 9# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°36′10.55"

E111°48′21.62"
绿色 柱形

绿色

锥形

闪（2）

绿 6秒
3NM

10 10# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°36′16.84"

E111°48′12.47"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

11 11# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°37′00.93"

E111°48′16.32"
红色 柱形

红色

罐形

闪（3）

红 10 秒
3NM

12 12# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°37′42.55"

E111°48′31.00"
绿色 柱形

绿色

锥形
闪绿4秒 3NM

- 3 -

序

号

航标

编号

标志

种类
航标规格

航标概位（2000

国家大地坐标）

标身

颜色
形状 顶标 灯质

灯光

射程

13 13# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°37′45.68"

E111°48′20.18"
红色 柱形

红色

罐形
闪红4秒 3NM

14 14# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°38′42.06"

E111°48′42.85"
红色 柱形

红色

罐形
闪红4秒 3NM

15 15# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°39′34.22"

E111°49′15.00"
绿色 柱形

绿色

锥形

闪（2）

绿 6秒
3NM

16 16# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°39′37.01"

E111°49′03.32"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

17 17# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°40′45.87"

E111°49′10.06"
绿色 柱形

绿色

锥形
闪绿4秒 3NM

18 18# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°40′43.44"

E111°48′59.98"
红色 柱形

红色

罐形
闪红4秒 3NM

19 19# 右侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°41′37.00"

E111°48′50.79"
绿色 柱形

绿色

锥形

闪（2）

绿 6秒
3NM

20 20# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°41′35.34"

E111°48′41.30"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

21 21#
推荐右

侧标

HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°42′08.43"

E111°48′38.91"

绿

色，

中间

一条

红色

宽横

带

柱形
绿色

锥形

闪（2+1）

绿 9秒
3NM

22 22# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°41′58.36"

E111°48′32.62"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

23 23# 左侧标
HF2.4-D1 型

钢质浮标

N21°42′24.53"

E111°48′22.72"
红色 柱形

红色

罐形

闪（2）

红 6秒
3NM

二、航标启用时间

2023 年 6 月 3 日。

- 4 -

上述各项，请通过该水域船舶加强瞭望，注意识别，谨慎驾

驶，以策安全。

特此通告。

广东省阳江航道事务中心

2023 年 6 月 1 日

公开方式：主动公开

抄送：省航道事务中心，阳江市交通运输局，阳江海事局，阳江航标

与测绘所，中交（阳江）建设投资有限公司。

广东省阳江航道事务中心办公室 2023 年 6月 1日印发